
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №94 «Соенеч»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

(МБДОУ ДС №94)

ПРИКАЗ

г. Нижнекамск

31.08.2023 № 147/1-ОД

«Об утверждении тарифов на дополнительные
платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законами «Об образовании в РФ», Уставом, лицензией 
-  серия 16 Л01 № 0000074. регистрационный № 4444 от 01 октября 2012 г., приложения № 1 к 
лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 16П01 № 0001063 выданной 
Министерством образования и науки РТГ, Положением об организации деятельности по 
оказанию платных образовательных услуг, ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
другими нормативно-правовыми актами РФ и РТ, органами местного самоуправления и на 
основании личных заявления родителей (законных представителей)

1. Утвердить тарифы на следующие виды платных дополнительных образовательных услуг 

в МБДОУ «Детский сад № 94» с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

P.M. Ахметгалиева



Приложение № 1 
УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ № 94 
«Соенеч» BMP РТ 
, ;/?; U /  P.M. Ахметгалиева

Перечень 
платных образовательных услуг 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 94 «Соенеч» НМР РТ 

на 2023-2024 учебный год

Наименование
услуг

Возрастная
категория

Период
проведения

Стоимость Исполнитель

«Театральная
ступенька»

3-7 8 месяцев 
2 раза в нед.

1 ООО рублей Воспитатель 
Щеклеина О. А.

«Юный
футболист»

4-7 9 месяцев 
2 раза в нед.

900 рублей Тренер 
Калмыков А.Г.

«Болтушки» 4-5 8 месяцев 
2 раза в нед.

1000 руб. Музык.руководитель 
Елхова Э.В.

«Happy English» 5-7 9 месяцев 
2 раза в нед.

1200 руб. Воспитатель 
Емельянова З.Р.

«Звонкий
голосок»

3-7 9 месяцев 
2 раза в нед.

1000 руб. Музык.руководитель 
Валитова Г.Р.

«Умники и 
умницы»

5-6 9 месяцев 
2 раза в нед.

500 руб. Воспитатель 
Г аптрахимова Г.Р.

«Грамотейка» 5-6 9 месяцев 
2 раз в нед.

1000 рублей Воспитатель 
Егорова Е.Н.


